



Resume – forskningsrevision – Aarhus Universitetshospital

Person 1224

Manglende bilag, deltagerliste og formål med en række regninger, kontanthævninger og betalinger med Eurocard – der er redegjort tilfredsstillende for udgifterne, og det er indskærpet, at procedurerne følges i fremtiden.

Dato 18.06.2014

Ref. Gert Sørensen

Direkte tlf. 7846 2331

gertsoer@rm.dk

Person 1201

Har fået udstedt Diners-kort i stedet for EuroCard, som kan udstedt gratis gennem regionen. Diners-kortet er blandt andet benyttet til betaling for besøg i lounges i lufthavne, i forbindelse med rejser, hvor der samtidig er udbetalt time-dag-penge. Forskeren har redegjort for, at vedkommende på rejsedage arbejder i lufthavne, og har erfaring for, at loungebesøg på Diners-kort er den billigste måde at skaffe sig internetadgang på i lufthavne.

Side 1/4

Har oprettet bankboks i eget navn for forskningsmidler til opbevaring af forskningsdata. Forskeren har redegjort for, at vedkommende oprettede boksen for ca. 20 år siden, hvor alle forskningskonti stod i forskerens eget navn. Lejen af bankboksen siges op.

Får refunderet udgift til TDC-bredbånd hjemme, men har i 4. kvartal 2013 fået refunderet hele sin TDC-regning. Forskeren har redegjort for, at der er tale om en forglemmelse, at private udgifter på TDC-regningen ikke blev fratrukket i 4. kvartal 2014. Der er aftalt tilbagebetaling.

Forskeren er blevet bedt om at forklare beløb udover udgift til bredbånd på to TDC-regninger fra 2009. Forskeren har redegjort for, at vedkommende har foretaget en skønsmæssig betragtning af, hvad der var private udgifter, og hvad der var arbejdsrelateret.

Forskeren har i forbindelse med en konference haft 4 hotelovernatninger i dobbeltværelse. Forskeren har redegjort for, at ægtefællen deltog i rejsen for egen regning, og at der ved en fejl ikke blev modregnet 4 x 23,05 Euro for ægtefællens hotelophold. Det er aftalt at beløb vedrørende hotelovernatninger tilbagebetales.

Forskeren har ved flere tilfælde lejet et transportmiddel, som forskeren er medejer af. Forskeren har redegjort for, at det skyldes behov for transport af tungt udstyr til undervisning/kongresser, som det vil være uforholdsmæssigt dyrt at forsikre og sende. Forskeren har sandsynliggjort, at det var den billigste transportform, og at han ikke har fået refunderet beløb udover de faktiske udgifter. Det er understreget, at fremover sker der ikke leje af eget transportmiddel.



Person 1206

Har fået refunderet udgifter til hotelværelser og restaurationsregninger, som ligger over Moderniseringsstyrelsens satser. Forskeren forklarer, at vedkommende på rejser dagligt foretager adskillige timers kontorarbejde hvilket betyder, at hotel værelset også anvendes som kontor- og arbejdsrum med mulighed for mødefacilitet. I forhold til det fremadrettede er det understreget, at bookning af hotelværelser, der overstiger gældende hoteldispositionsbeløb kun kan ske efter forudgående godkendelse af relevant ledelse (Institutleder AU).

Forskeren er blevet bedt om at forklare, hvorfor der i flere tilfælde ikke er fratrukket hoteludgifter for samlever. Forskeren forklarer, at han har boet på hoteller, hvor prisen for enkelt- og dobbeltværelser er ens.

Side 2/4

Manglende redegørelse for deltagere og formål med flere regninger - forskeren har redegjort tilfredsstillende for udgifterne og er blevet indskærpet at følge reglerne i fremtiden.

Refusion af taxaregninger og flybilletter to gange. Forskeren har sandsynliggjort, at der er tale om fejl. Pengene er tilbagebetalt.

Forskeren har indbetalt 1.606,12 kr. til regionen for kontanthævninger og private køb med EuroCard udstedt af regionen. Forskeren forklarer, at det var en fejl, og at den straks og på eget initiativ blev rettet.

Person 1223

Forskeren har haft sin ægtefælle med på nogle af sine rejser. Forskeren forklarer, at ægtefællen er ansat som forskningsassistent. Forskerens forklaring anses ikke for at være tilfredsstillende, og derfor er der stillet krav om tilbagebetaling af 57.815,10 kr. som vedrører ægtefællens andel af rejseudgifterne.

Køb af it-udstyr til 9.000 kr. i USA og ikke gennem regionens indkøbsaftaler. Forskeren har redegjort for, at det skyldtes tidnød.

Ufuldstændige deltagerlister og formålsbeskrivelser ved arrangementer. Forskeren har på tilfredsstillende vis redegjort for formål og deltagere.

Forskeren har indtil for nylig haft nogle af sine forskningsmidler stående i en privat fond. Det er fundet kritisabelt at kontoen har eksisteret i mange år i strid med de gældende regler for forskningskonti. Forskeren har overført størstedelen af midlerne til hospitalets forskningskonti. De revisorpåtegnede regnskaber for fonden er modtaget d. 13. juni. Der er stillet en række spørgsmål i den forbindelse, hvor svar vil foreligge d. 20. juni. Endelig overførsel afsluttes, når der foreligger revisorpåtegnet regnskab for afviklingen af fonden i 2014. (Det reviderede afslutningsregnskab forventes at foreligge 20. juni).



Person 1326

Forskeren har udbetalt honorarer på ca. 25.000 kr. for fysioterapeut-træning + kørsel til en person, som forskeren deler adresse med. Forskeren har redegjort for, at fysioterapeuten har stået for træning af en gruppe deltagere i et forskningsprojekt. Der var tale om en kortvarig periode efter normal arbejdstid, og det havde derfor ikke været muligt at finde en anden fysioterapeut til den specifikke træning.

Side 3/4

Forskeren har lejet sommerhuse, som han selv ejer. Forskeren har redegjort for, at det er sket til forskere i forbindelse med et forskningsprojekt i nærheden af sommerhusene, og at det er sket gennem et udlejningsbureau og til en væsentlig mindre udgift, end hvis deltagerne skulle have boet på hotel. Det er understreget, at fremover sker der ikke leje af eget sommerhus.

Der er fundet regninger for bespisning, hvor der ikke har været en deltagerliste, og flybilletter, hvor der ikke har været angivet formål. Forskeren har redegjort tilfredsstillende.

Forskeren har indkøbt kalktabletter, vitaminpiller og malariamedicin på Eurocard. Forskeren har redegjort for, hvorfor indkøbene har været nødvendige i forbindelse med forskningsprojekter og rejser.

Person 1226

Forskerens ægtefælle, som ikke er ansat i regionen, har deltaget på flere rejser og middage sammen med forskeren. Forskeren har redegjort tilfredsstillende for, at ægtefællen er professor ved en anden forskningsinstitution og har samme forskningsområde. Rejser og

middage har været relevant i forbindelse med de to forskeres faglige samarbejde.

Forskeren har betalt en 'mini-garderobe' for forskningsmidler. Forskeren har tilfredsstillende redegjort for, at udgiften til mini-garderoben er godkendt af ledelsen og en del af indretningen af et nyt kontor på hospitalet.

Køb af møbler i IKEA. Forskeren har redegjort for, at møblerne er brugt til indretning af forskningslokale på hospitalet.

Udgifter til Royal Albert Hall i London. Forskeren har selv underrettet om, at billetterne ved en fejl var indkøbt på regionens regning. På grund af en misforståelse blev tilbagebetalingen forsinket.

